
DIRECTORIO: DESIGNACIONES

El Presidente de la Nación designó el 7 de mayo
de 2002, a través del Decreto Nº 437, a los
siguientes funcionarios para ocupar los
cargos de Presidente y Vicepresidente 1º
y 2º del Directorio de la ARN:

Decreto Nº 437 del PEN del 7 de mayo de 2002

Visto los Decretos Nros 1224 del 2 de octubre de 2001 y 335 del 18 de febrero de 2002, y

CONSIDERANDO:

Que por el Decreto Nº 335/02 se aceptaron las renuncias presentadas por el licenciado
Nazario Eduardo Alberto D´AMATO (DNI Nº 10 923 692) y por el ingeniero Leonardo Juan
SOBEHART (DNI Nº 17 366 133) a los cargos de Presidente y Vicepresidente 1º, respectiva-
mente, de la AUTORIDAD REGULATORIA NUCLEAR.

Que, ante ello, corresponde designar a los funcionarios que ejercerán los citados cargos.

Que la presente medida se dicta de conformidad con lo dispuesto por el artículo 1º del De-
creto Nº 1224/01 y de conformidad con las atribuciones emergentes del artículo 99, inciso 7,
de la CONSTITUCIÓN NACIONAL.

Por ello, EL PRESIDENTE DE LA NACIÓN ARGENTINA

DECRETA:

ARTÍCULO 1º.- Desígnase Presidente de la AUTORIDAD REGULATORIA NUCLEAR a la li-
cenciada Diana Alicia CLEIN (DNI 4 940 027).

ARTÍCULO 2º.- Desígnase Vicepresidente 1º de la AUTORIDAD REGULATORIA NUCLEAR,
al licenciado Norberto Rubén CIALLELLA (DNI 4 630 593), cesando en su cargo de Vicepre-
sidente 2º.

ARTÍCULO 3º.- Desígnase Vicepresidente 2º de la AUTORIDAD REGULATORIA NUCLEAR,
al doctor Francisco SPANO (DNI 10 091 329).

121

A
C

T
IV

ID
A
D

E
S

-
2
0
0
2

Vicepresidente 1º

Licenciado Norberto R. CIALLELLA (izq.)

Vicepresidente 2º

Doctor Francisco SPANO (der.)

Presidente

Licenciada Diana A. CLEIN (centro)


	DIRECTORIO: DESIGNACIONES



